Р Е Ш Е Н И Е
Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Звенигово»

Сессия ХIХ

2 – ый созыв

г. Звенигово

№   82

    26 ноября 2010года

О внесении изменений  в Решение Собрания депутатов  муниципального образования «Городское поселение Звенигово» от 27.07.2010г. № 70 «О земельном налоге»

В соответствии Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», Собрание депутатов муниципального образования "Городское поселение Звенигово", РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов  муниципального образования «Городское поселение Звенигово» от 27.07.2010г. № 70 «О земельном налоге» следующие изменения:

     - абзац 2 подпункта 1 пункта 1 изложить в новой редакции:

     «отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;»;
     - пункт 3  изложить в новой редакции:
     «3. Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают  налог,  на  основании  налогового  уведомления, по сроку 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.»;
     - абзац 2 пункта 4 изложить в новой редакции:

     «По итогам налогового периода налогоплательщики – организации или физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, сумму налога, определяемую как разницу между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 1 настоящим Решением, и суммами авансовых платежей по налогу.

     - пункт 5 изложить в новой редакции:
       «5. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка  не позднее 1 февраля года следующего за истекшим налоговым периодом, либо в течение 30 (тридцати) дней с момента возникновения права на льготу, либо уменьшение налогооблагаемой базы.».

2. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Звениговская неделя».

Глава муниципального образования

"Городское поселение Звенигово",

Председатель Собрания депутатов                                                            А.В. Медведков